



## ETSIVÄN NUORISOTYÖN TOIMINTAKERTOMUS 1.1. - 31.12.2023

Etsivä nuorisotyö on osa alle 29-vuotiaille järjestettyä palvelukokonaisuutta, jossa toimitaan yhteiseen tavoitteeseen pääsemiseksi. Tavoitteena on vahvistaa nuoren elämönhallintataitoja, ennaltaehkäistä nuoren syrjäytymistä ja ohjata sosiaalisen toiminnan piiriin, tukea opintojen loppuun suorittamista ja auttaa nuorta yhteiskunnan jäseneksi. Etsivä nuorisotyö tarjoaa nuorelle yksilöllistä tukea ja ohjausta nuoren itsensä määrittelemissä asioissa ja se perustuu vapaaehtoisuuteen.

Asiakkaat ovat iältään pääsääntöisesti 15 - 25 -vuotiaita hankolaisia nuoria. Keskeiset työtehtävät koostuvat yhteydenotoista, yhteistyöstä, nuoren omaa elämäntilannetta vastaavien tuen ja palveluiden etsimisestä, niihin ohjaamisesta ja tarvittaessa rinnalla kulkemista. Asiakkaina on ollut myös nuorten huoltajia ja nuorten kanssa tekemisissä olevia aikuisia. Työskentelyä arvioidaan, kehitetään ja suunnitellaan yhdessä nuorten kanssa ja yhteistyö kumppaneilta saadun palautteen avulla. Etsivä nuorisotyö hyödyntää valtakunnallista Sovari -kyselyä ja käyttää Park-järjestelmää asiakkuuksien kirjaamiseen.

Toiminnan tarve on suuri Hangossa, sillä etäisyydet 2. asteen oppilaitoksiin ovat suuret, eikä muita kouluttautumismuutoksia paikkakunnalla peruskoulun ja lukion jälkeen ole. Sen lisäksi Hangossa on verrattain paljon nuoria syrjäytymisvaarassa joko yllä olevista syistä tai esim. heikosta tuesta kotoa, mielenterveys- ja/tai päihdeongelmista sekä ulkopuolisuudesta. Tämä näkyy myös etsivän nuorisotyön NEET -asiakkuuksina. Etsivät ovat aktiivisesti osallistuneet peruskoulujen ehkäisevän päihdetyön toimintaan, vanhempainiltoihin, kouluilla järjestettäviin sekä julkisiin tapahtumiin. Yksilötapaamisten lisäksi etsivä työ järjesti lukioilla lukiocafe-toimintaa. Etsivällä työllä on käytössään soittamiseen tarkoitettu tila, joka on ollut nuorten käytössä. Soittamiseen on myös tarvittaessa saanut opastusta.

Etsivä nuorisotyö on mukana perusopetuksen oppilashuoltoryhmässä sekä tekee yhteistyötä laajennetun oppivelvollisuuden työryhmän kanssa. Aikalisä-toiminnalla etsivät ovat mukana kutsunnoissa. Kuntakokeilun henkilöstön ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toimijoiden kanssa tehdään yhteistyötä. Etsivien yhteistyöverkostoksi on muodostunut nuoriso-ohjaajat, työpajat, peruskoulut ja 2. asteen oppilaitokset, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toimijat, kuntakokeilun henkilöstö, yksityinen sektori, seurakunnat, yhdistykset sekä naapurikunnat. Yhteistyökumppaneille on markkinoitu Yhteys Etsivään-yhteydenottojärjestelmää.

Etsivät ovat kouluttautuneet ja olleet mukana mm. Into ry:n, AVI:n, Nuoskan, Mieli ry:n ja Ehyt ry:n järjestämissä koulutuksissa/webinaareissa etsivälle nuorisotyölle ja nuorisoalan ammattilaisille sekä etsivän nuorisotyön verkostotapaamisissa ja -koulutuksissa.

Työparin koulutus etsivässä nuorisotyössä:

Etsivä nuoriso-ohjaaja: Aiemman etsivä nuoriso-ohjaajan siirryttyä toisiin tehtäviin, hänelle on palkattu sijainen. Hänellä on toisen asteen koulutus ja on toiminut nuorisotyössä 2 vuotta. Etsivä nuoriso-ohjaajan työkuvaan kuuluu nuorisotyö, koulunuorisotyö ja moniammatillinen yhteistyö.

Yksilöohjaaja: yhteisöpedagogi, on työskennellyt 9 vuotta yksilöohjaajana lasten- ja nuorten pienryhmäkodissa, 3 vuotta opettajana peruskoulussa sekä 10 vuotta yksilöohjaajana nuorisopalveluilla. Työnkuvaan kuuluu oppilaitosyhteistyö ja moniammatillinen yhteistyö.

Hans Valmiala  
Etsivä nuoriso-ohjaaja

Taija Selin  
Yksilöohjaaja



## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DET UPPSÖKANDE UNGDOMSARBETE 1.1. - 31.12.2023

Uppsökande ungdomsarbetet är en servicehelhet för unga under 29 år, där vi tillsammans strävar mot ett gemensamt mål. Målet är att förstärka den ungas färdigheter i livskontroll och vardag, förebygga marginalisering och vägleda till sociala sammanhang, stöda den unga i slutförande av studier samt hjälpa integrationen i samhället. Den uppsökande verksamheten erbjuder individuell handledning och stöd i frågor som den unga själv definierar och verksamheten bygger på frivillighet.

Klienterna är i huvudsak 15-25 åriga unga Hangöbor. De huvudsakliga uppgifterna består av kontakt, samarbete, att hitta stöd och tjänster som motsvarar den ungas behov och livssituation samt att vägleda och följa hen till rätta tjänster. Även de ungas vårdnadshavare samt andra vuxna är en del av klientelet. Arbetet utvärderas, utvecklas och planeras tillsammans med ungdomarna och med feedback från samarbetspartner. Den uppsökande verksamheten använder Sovari-enkäten och Park-systemet för statistik.

Behovet av verksamheten är stor i Hangö då avståndet till andra stadiets utbildningsplatser är långt (i synnerhet på finska sidan) och alternativen i Hangö efter grundskolan eller gymnasiet inte finns. Dessutom befinner sig en rätt stor mängd unga i en riskzon för marginalisering antingen av ovannämnda orsaker, eller t.ex. klent stöd hemifrån, mentala och/eller rusmedelsproblem, utanförskap. Som bekant har ju Hangö en rätt låg utbildningsnivå även bland den vuxna befolkningen. Detta framkommer även som NEET-klienter i den uppsökande verksamheten. Rusmedel, oro och ångest är ett problem även i Hangö och de uppsökande har aktivt deltagit i grundskolornas förebyggande rusmedelsarbete, föräldrakvällar samt i offentliga och i skolorna ordnade evenemang. Utöver den individuella handledningen ordnade det uppsökande arbetet gymnasiecaféverksamhet i gymnasierna. Uppsökande arbetet har även tillgång till ett musikrum där de unga kan spela. Vägledning har också erbjudits.

Uppsökande ungdomsarbetet är med i grundskolans elevvårdsgrupp samt samarbetar med den utvidgade läroplikts-arbetsgruppen. Via Time out -verksamheten deltar uppsökarna även i de årliga uppbåden. Uppsökande samarbetar med Hangös personal inom kommunförsökets samt aktörerna inom Västra Nylands välfärdsområde. Till de uppsökandes nätverk hör även ungdomsledarna, ungdomsverkstäderna, grundskolorna och andra stadiets läroinrättningar, den privata sektorn, församlingarna, föreningarna och grannkommunerna. Yhteys Etsivään systemet har marknadsförts för samarbetsparterna.

De uppsökande ungdomsledarna har deltagit i bl.a. Into r.y:s, AVI:s, Nuoskas, Mieli ry:s och Ehyt ry:s skolningar/webinarer för det uppsökande ungdomsarbetet och för professionella inom ungdomsarbetet samt deltagit i nätverksmöten och -skolningar.

Arbetsparets utbildning inom det uppsökande ungdomsarbetet:

Uppsökande ungdomsledaren: efter att den tidigare uppsökande ungdomsledaren flyttats till andra uppgifter anställdes en vikarie för befattningen. Han har andra stadiets utbildning och arbetat två år inom ungdomsarbetet. Till den uppsökande ungdomsledarens arbetsbild hör ungdomsarbete, skolungdomsarbete samt mångprofessionellt samarbete.

Individuella handledaren: Samhällspedagog, har arbetat 9 år som handledare i smågruppshem för barn och unga, 3 år som lärare i grundskolan samt 10 år som individuell handledare i ungdomstjänsterna. Till arbetsbilden hör samarbete med läroanstalterna samt mångprofessionellt samarbete.

Hans Valmiala  
Uppsökande ungdomsledare

Taija Selin  
Individuella handledare



TILASTO / STATISTIK

Etsivä nuorisotyö / Uppsökande ungdomsarbete

Tilasto Park-järjestelmästä / Statistik från Park-programmet

	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Yhteensä Sammanlagt	48	36	35	64	60	48	57	49
Naisia Kvinnor	15	8	12	22	23	17	23	18
Miehiä Män	33	28	23	42	37	31	34	31
Suomenkielisiä Finska	31	26	20	41	38	26	40	39
Ruotsinkielisiä Svenska	17	10	15	22	22	22	17	10